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جاسازی تریاک در کامیون
کرمان- فارس: فرمانده انتظامی شهرســتان راور استان کرمان گفت با 
اشرافیت اطلاعاتی پلیس مشخص شد، فردی اقدام به جاساز مواد مخدر در 
یک دستگاه کامیون آمیکو کرده و قصد انتقال این مواد را به استان های شمالی 
دارد. هادی میرزایی افزود: با تشدید کنترل محورهای راور به مرکز در نهایت 
مأموران ایستگاه ایست و بازرسی شهید جهانگرد کامیون مورد نظر را شناسایی 
و متوقف کردند. مأموران در بازرسی از آن موفق شدند 586 کیلوگرم تریاک 
کشف و ضبط کنند. وی با بیان اینکه کامیون حامل مواد مخدر توقیف شد 
اظهار داشت: یک نفر متهم دستگیر و با تشکیل پرونده به همراه مواد کشف 

شده برای سیر مراحل قانونی به مراجع ذی صلاح تحویل داده شد.
نگهداری سلاح در خانه

زنجان- خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی شهرستان زنجان گفت: با کار 
اطلاعاتی صورت گرفته فردی که اقدام به تهیه و نگهداری ســلاح غیرمجاز 
کرده بود شناســائی و با هماهنگی مراجع قضایی در بازرســی از منزل این 
متهم هشت قبضه ســلاح شکاری غیرمجاز با پنج تیر سلاح شکاری کشف 
شد. سرهنگ ایرج خانی پور افزود: در این مورد دو نفر بازداشت که تحقیقات 

تکمیلی در این زمینه ادامه دارد.
انهدام باند قاچاق

دزفول- ایرنا: فرمانده انتظامی اندیمشک از شناسایی و دستگیری اعضای 
یک باند قاچاق مواد مخدر در این شهرستان خبر داد.سرهنگ اکبر کروندی 
افزود: در این راستا چهار نفر عوامل اصلی این باند دستگیر و دو دستگاه خودرو 
نیز از آنان توقیف شد.وی اظهار کرد: سه کیلوگرم مواد مخدر از نوع هروئین 

نیز از این باند کشف و ضبط شد.
تانکر حمل حشیش

کرج- فارس: فرمانده انتظامی استان البرز گفت: مأموران پلیس مبارزه با 
مواد مخدر این استان از انتقال مواد مخدر از استان های شرقی کشور به استان 
البرز و تهران مطلع و بلافاصله 3 تیم عملیاتی در محورهای ورودی کرج مستقر 
شدند. سرتیپ بخشعلی کامرانی صالح افزود: مأموران یک دستگاه تریلر که 
با مشخصات اعلامی مطابقت داشت را در محدوده گرمدره کرج متوقف و در 
بازرسی از آن 161 کیلوگرم حشیش از داخل تانکر خودرو کشف کردند. به 

گفته وی،  متهم دستگیر شده تحویل مراجع قضایی شد.
خرید با چک بی محل

سرویس شهرستان ها جانشین فرمانده انتظامی خوزستان گفت: با مراجعه 
حضوری فردی به مأموران انتظامی شهرستان شادگان مبنی بر اینکه دو نفر با 
صدور چک بلامحل اقدام به خرید خودرو از اهالی روستا کرده و با خودروی 
سمند وی متواری شدند، بررسی موضوع در دستور کار مأموران انتظامی این 
شهرستان قرار گرفت.این مقام انتظامی بیان داشت: مأموران با راهنمایی شاکی 
دو متهم به کلاهبرداری را در یکی از روستاهای شهرستان شادگان شناسایی 
و دســتگیر کردند.سرهنگ سیدمحمد صالحی با اشاره به اینکه متهمان در 
تحقیقات پلیسی به انواع کلاهبرداری در شهرها و روستاهای همجوار اعتراف 
کردنــد، افزود: با جمع بندی تحقیقات صورت گرفته میزان کلاهبرداری آنها 
بالغ بر 20 میلیارد ریال برآورد شــده اســت، که تعداد زیادی از مالباخته ها 

شناسایی و به پلیس آگاهی شهرستان دعوت شدند.
واژگونی بونکر

تبریز- فارس: مسئول روابط عمومی مرکز مدیریت حوادث و فوریت های 
پزشکی آذربایجان شــرقی گفت: یک دستگاه بونکر سیمان صبح دیروز در 
کیلومتر 13 جاده کلیبر- اهر واژگون شــد که در اثر آن یک نفر جان خود 
را از دست داد.حبیب حسین قلی زاده افزود: در این حادثه راننده بونکر دچار 

مصدومیت جزیی شده بود که توسط امدادگران در همانجا درمان شد.
بازداشت سارقان طلافروشی

رشــت- خبرنگار کیهان: فرمانده نیروی انتظامی املش گفت: 3 سارق 
مســلح به کلاشینکف و دشنه عصر یکشــنبه هفته جاری درحالی که نقاب 
بر چهره داشــتند و از یک جواهرفروشــی در منطقه بالابازار املش سرقت 
کرده بودند، در شهرستان رامســر مازندران دستگیر شدند. سرهنگ احمد 
وکیل صادقی ادامه داد: این ســارقان با تیراندازی حین سرقت و درحال فرار، 
رعب و وحشت ایجاد کردند که در جریان این سرقت، به جواهرفروش، سایر 
کسبه و عابران و رهگذران آسیبی نرسید.وی گفت: با انجام کارهای اطلاعاتی، 
انتظامی و همکاری منابع مردمی، هر سه سارق به همراه سلاح و جواهرهای 
به سرقت رفته، عصر دوشنبه در شهرستان رامسر استان مازندران شناسایی 

و دستگیر شدند.
مسابقه کودک با قطار

اراک- خبرگزاری صدا و سیما: مدیرکل راه آهن استان مرکزی گفت: یک 
کودک 6 ساله اراکی هنگام حرکت قطار با دویدن به سمت ریل قصد داشت 
نشان دهد که قبل از رسیدن قطار می تواند از ریل عبور کند اما در این کار 
موفق نشــد. کوکنار افزود: قطار با پای کودک برخورد و او را پرتاب کرد که 
در اثر این سانحه کودک از ناحیه پا دچار شکستگی شد.وی اضافه کرد: این 
کودک به همراه پدربزرگ خود برای پیاده روی به منطقه محصور راه آهن در 

منطقه رودکی داخل شده بود.
انحراف مرگبار پیکان

اصفهــان- خبرنگار کیهان: معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی اســتان 
اصفهان گفت: مأموران پلیس راه »نطنز« از واژگون شدن یک دستگاه وانت 
پیکان در محور قدیم این شهر باخبر و بلافاصله به محل اعزام شدند. سرهنگ 
جهانگیر کریمی ادامه داد: در اثر این حادثه راننده 32 ساله وانت پیکان جان 
خود را از دست داد.این مقام انتظامی بیان داشت: کارشناسان پلیس راه علت 

وقوع این حادثه رانندگی را تجاوز از سرعت مقرره اعلام کرده اند.
قاچاق دام

سرویس شهرستان ها: فرمانده انتظامی شهرستان جهرم گفت: مأموران 
پاسگاه انتظامی چاه  تیز هنگام گشت زنی در محور لار به سمت جهرم، پنج 

دستگاه خودرو حامل احشام را شناسایی و متوقف کردند.
سرهنگ »عبدالعظیم انصاری« افزود: در بررسی های اولیه مشخص شد 
که این خودروها از بندرعباس بارگیری و با حمل 33 نفر شــتر و 18 رأس 
گوساله فاقد هرگونه مجوز از اداره دامپزشکی به مقصد شیراز در حرکت بودند.
فرمانده انتظامی شهرســتان جهرم تصریح کرد: این محموله قاچاق دام، 
در سه دستگاه کامیون و دو دستگاه وانت نیسان بارگیری شده بود.سرهنگ 
انصاری با اشــاره به دستگیری پنج نفر متهم در این رابطه گفت: ارزش این 
محموله بیش از دو میلیارد و 200 میلیون ریال برآورد شــده است.به گفته 

وی این تعداد احشام در اختیار دامپزشکی قرار گرفت.
گرما، استخر قیر را به آتش کشید

خمین- ایرنا: مسئول آتش نشــانی و خدمات ایمنی شهرداری دلیجان 
گفت: آتش سوزی در یک واحد تولیدی و صنعتی در این شهرستان در شامگاه 

سه شنبه باعث مصدوم شدن 10 نفر شد.
محمد بیگی افزود: شــرکت تولیــد فرآورده های نفتی در قطب صنعتی 

راونج دلیجان دچار آتش سوزی شد که خسارت سنگینی را برجا گذاشت.
وی اظهار کرد: در برآوردهای اولیه مشــخص شد که کامیون حامل قیر 
هنگام تخلیه بار در استخر قیر به دلیل افزایش حرارت دچار آتش سوزی شده 
و آتش به کامیون و اســتخر ســرایت کرد.بیگی ادامه داد: با توجه به وسعت 
حادثه سه دستگاه خودروی آتش نشانی با پنج نیروی عملیاتی به محل اعزام 

شدند و عملیات مهار آتش ظرف مدت یک ساعت و 30 دقیقه انجام شد.
پلنگ گاو را درید

گچســاران- ایرنا: رئیس اداره حفاظت محیط زیســت گچساران گفت: 
یک قلاده پلنگ با حمله به گاوهای یک روســتایی در روستای دیل از توابع 
این شهرســتان، یک رأس گاو را درید. عبدال دیانتی نسب افزود: تیم بررسی 
محیط زیســت گچساران برای بررســی موضوع و راهنمایی دامدار روستایی 
جهت استفاده از بیمه حمله پلنگ به منطقه اعزام شد.وی تصریح کرد: پس 
از بازدید از محل وقوع این حادثه مدارک و درخواســت دامدار برای جبران 
خســارت به سازمان حفاظت محیط زیست ارسال شده است که این سازمان 
پس از بررســی مدارک نسبت به پرداخت جبران خسارت اقدام خواهد کرد.
کوه دیل در کنار روستایی به همین نام 10 هزار و 374 هکتار مساحت دارد 
و زیستگاه گونه های حیات وحش مانند بز و پازن، قوچ و میش، خرس قهوه ای، 
پلنگ، سمور سنگی، گرگ، خرگوش، گراز، کبک، تیهو، جغد و بحری است.

معاون حمل و نقل و ترافیک شــهرداری تهران 
مورد  در  تهــران  ترافیکی شــهرداری  تمهیدات 

راهپیمایی روز قدس را تشریح کرد.
سیدجعفر تشکری هاشــمی در گفت وگو با ایسنا، در 
خصوص تمهیدات شهرداری تهران برای برپایی روز جهانی 
قدس گفت: 500 دســتگاه واگن متــرو وظیفه جابجایی 

راهپیمایان را برعهده دارد.
وی بــا بیان اینکه برای ســهولت در تردد راهپیمایان 
و نمازگزاران روز قدس از ســاعت 9 صبح روز جمعه )11 
تیرماه( تا پایان مراسم تمامی ایستگاه های مترو که در مسیر 
راهپیمایی قرار دارند، خدمات رایگان ارائه می کنند، گفت: 
در خطوط 3 و 4 مترو نســبت به افزایش ناوگان و کاهش 

سرفاصله حرکت قطارها اقدام می شود.
معاون حمل و نقل و ترافیک شــهرداری تهران با بیان 
اینکه سرفاصله قطارها در خط 3 به پنج دقیقه و در خط 4 
به 6 دقیقه کاهش می یابد، گفت: علاوه بر این برنامه حرکت 

قطارها در سایر خطوط به حالت عادی است و در صورت نیاز 
بیشتر به قطار، قطارهای فوق العاده به خطوط اعزام می شود.
تشکری هاشــمی در خصوص خدمات اتوبوسرانی نیز 
گفت: 2500 دستگاه اتوبوس نیز از ساعت 9 صبح روز جمعه 
از 31 میدان و نقاط اصلی شــهر به ســمت محل برگزاری 

راهپیمایی روز قدس خدمات رایگان می دهند.
وی با بیان اینکه اتوبوس ها در پایان مراسم راهپیمایان 
را بــه مبادی اولیه بازمی گردانند، گفت: چهارراه تهرانپاس، 
میدان آزادی، میدان نبوت، میدان رسالت، 13 آبان، پیروزی 
و شهید رجایی، میدان خراسان، شهرک شهید محلاتی، پایانه 
خاوران، میدان راه آهن، بلــوار ابوذر، میدان آذری، خیابان 
جلیلی، بازار دوم ناز ی آباد، شهرک حضرت ولیعصر، یافت آباد، 
فلکه دوم صادقیه، خانی آباد، فلکه دولت آباد، خزانه، تهرانسر، 
میدان تجریش، لویزان، جماران، شهرک شهید بروجردی، 
فلکه اول و دوم تهرانپارس و میدان شهرری اتوبوس ها آماده 

ارائه خدمات هستند.

مدیرکل مبارزه با قاچاق کالا و ارز سازمان تعزیرات 
حکومتی حکم پرونده قاچاق 13 خودروی لوکس را 13 

میلیارد تومان جزای نقدی اعلام کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی سازمان تعزیرات حکومتی، 
ســیدعبدالمجید اجتهادی از کشف محموله 13 خودروی 
لوکس خارجی در استان اصفهان و فارس خبر داد و گفت: 
متهم ابتدا 13 خودرو انواع بنز، بی ام و، پورشه و رنجروور را 
از طریق اســکله شهید رجایی وارد و اظهارنامه آن را تحت 
عنوان کالای ترانزیت خارجی به ارمنستان اعلام می کند اما 
بعدا از انجام این کار منصرف شــده و محموله را از اسکله 

شهید رجایی به سمت امارات خارج می کند.
اجتهادی اظهار داشــت: این محموله مجددا از مسیر 
امارات به صورت غیرقانونی وارد کشــور شده و فرد متخلف 
از طریق پارتی بازی و رشوه اقدام به ویرایش اطلاعات سامانه 
راهــور می کند و به جای اطلاعات مربــوط به خودروهای 

پراید، اطلاعات ایــن خودروهای لوکس را وارد و خودروها 
را پلاک می کند.

وی افزود: برای انجام این قاچاق جرائمی همچون رشوه، 
جعل اطلاعات راهور، استفاده از اسناد غیرواقعی و جعل اسناد 
سازمان فروش اموال تملیکی انجام شده همچنین این فرد 
قاچاقچی برای نقل و انتقال پول از کارت شاگردش استفاده 

می کرده تا مدرک جرمی باقی نگذارد.
مدیــرکل مبارزه با قاچاق کالا و ارز ســازمان تعزیرات 
حکومتی در مورد حکم ایــن پرونده گفت: علاوه بر ضبط 
این 13 دستگاه خودرو لوکس، حکم به پرداخت 13 میلیارد 
تومان جزای نقدی صادر شــده که این حکم به تائید شعبه 
تجدیدنظر رســیده است و تا کنون بخشی از این رای اجرا 
شده و فرد متهم هم اکنون در زندان است و همکاران وزارت 
اطلاعات و ناجا در حال شناسایی اموال قاچاقچی برای اجرای 

کامل رای پرونده هستند.

آماده باش ناوگان حمل و نقل عمومی پایتخت 
در روز قدس

اطلاعات خودروهای لوکس به جای پراید ثبت می شد

جریمه 13 میلیاردی 
برای قاچاق 13 خودروی لوکس

معاون حمل و نقل و ترافیک شهردار تهران گفت: 
خسارت ترافیکی ناشی از انفجار شهران 350 میلیون 

تومان شد.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، ســید جعفر تشکری 
هاشمی با بیان اینکه از ساعات اولیه مهار حادثه، اکیپ های 
اجرایی منطقه با حضور در محل، مسیر جایگزین و دسترسی 
محلی برای تردد شهروندان مشخص کردند، گفت: در ابتدا 
با توجه به اینکه تقاطع آســیب دیــده یکی از تقاطع های 
شناســنامه دار در پروژه خط سفید بود و تمامی المان های 
ترافیکی محل آسیب دیده بودند، برآورد خسارات وارده نیز 
انجام شد.وی با اشاره به 350 میلیون تومان خسارات وارده 
در بخش ترافیکی بــه دنبال این حادثه، گفت: همزمان با 
پر کردن گودال انفجار از ســوی معاونت عمران شهرداری، 

عملیــات نصب و هوشمندســازی المان هــای ترافیکی و 
چراغ های هوشــمند تقاطع نیز صورت گرفت به طوری که 
چهارشنبه هفته گذشته پایه های چراغ های هوشمند نصب 

و اجرایی شد.
معاون شهردار تهران با اشاره به اینکه سرپناه اتوبوس 
در این تقاطع اورهال شده و پس از اتمام عملیات پرکردن 
گودال، اصلاح هندســی معبر نیز انجام شده است، تصریح 
کرد: خط کشی معبر باتوجه به آیتم های خط سفید دوباره 

احیا و تابلوها نیز نصب شد.
وی با اشــاره به اینکه اکنــون معبر حادثه دیده آماده 
بازگشــایی مجدد اســت، گفت: با توجه به اینکه مترو نیز 
در زیر زمین مشــغول بازسازی و ایمن سازی است، پس از 

هماهنگی با مترو معبر بازگشایی می شود.

ایجاد 150 هزار فرصت شغلی در کمیته امداد
معاون اشــتغال کمیته امداد امام خمینی)ره( از ایجاد 
150 هزار فرصت شغلی در سال 95 برای افراد  تحت پوشش 
خبر داد و گفت: منابع مالی این طرح را علاوه بر کمیته امداد، 

بانک مرکزی و بخشی را نیز وزارت تعاون تأمین می کند.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما محمد امید در حاشیه 
نشست کمیسیون تخصصی توســعه اشتغال که با حضور 
وزیران تعاون برگزار شد مهمترین رسالت کمیته امداد امام 
خمینی)ره( را توانمندســازی خانواده ها دانست و افزود: در 
طرح اشتغال این کمیته قرار است 80 درصد منابع پیش بینی 
شده به خانواده های نیازمند تحت پوشش و 20 درصد دیگر 
آن به خانواده هایی که در آستانه آسیب های اجتماعی قرار 

می گیرند، اختصاص یابد.

وی با تأکید بر اینکه کمیته امداد امکان ایجاد 300 هزار 
فرصت شغلی را در سال 95 دارد، گفت: در صورتی می توان 
برای این تعداد شغل ایجاد کرد که منابع مالی آن را دولت 
تأمین کند.امید، مجموع اعتبارات پیش بینی شده برای ایجاد 
150 هزار فرصت شغلی را 3 هزار میلیارد تومان اعلام کرد و 
افزود: اولویت پرداخت تسهیلات اشتغالزایی به خانواده های 
نیازمند تحت پوشــش در مشاغل کشــاورزی و دامداری، 

خدماتی، خانگی و صنایع دستی و تولیدی صنفی است.
وی با بیان اینکه در این طرح به هر متقاضی برای مشاغل 
خانگی 5 میلیون تومان و برای ســایر مشاغل 30 میلیون 
تومان باکارمزد 2 درصد پرداخت می شود، گفت: پیش بینی 
می شود 40 درصد از تعهدات کمیته امداد برای ایجاد شغل 

تا پایان شهریور امسال تحقق یابد.

معاون شهردار تهران خبر داد

350 میلیون تومان خسارت ترافیکی ناشی از انفجار شهران

رئیس کمیسیون نظارت شورای شهر تهران با 
اشاره به اینکه متأسفانه مدل مدیریت های سفارشی 
در کشور بیداد می کند، گفت: حال که با توصیه های 
آقای فریدون انتصاب مدیر بانک رفاه انجام شده، 
رئیس جمهوری با برخورد قاطع نشان دهد که این 

رفتارها را تحمل نمی کند.
پرویز ســروری در گفت وگو با تســنیم، با اشاره به 
اظهارات رئیس ســازمان بازرسی کشور مبنی بر اینکه 
مدیرعامل بانک رفاه با فشــار و لابی گری یک مســئول 
دولتــی مدیرعامل شــد، اظهار داشــت: مصاحبه آقای 
ســراج این حقیقت تلخ را ثابت کرد  که متأسفانه مدل 
مدیریت های سفارشی در کشور بیداد می کند و هر روز به 
این واسطه شاهد تولید هزینه هایی برای ملت هستیم.وی 

ادامه داد: در جایی که مسئولان مشخصی برای انتصاب 
افــراد وجود دارد، برخی صرفا به دلیل نزدیکی با رئیس 
جمهوری و از موضع این نزدیکی مداخله نابجا می کنند 
و نتیجه آن منجر به هزینه هایی می شود که امروز مردم 
آن را در قالــب فیش های حقوقــی می بینند. این اقدام 
می تواند اعتماد مردم را به شدت نسبت به نظام و مسئولان 
خدشه دار کند، اعتمادی که ذخیره و سرمایه ای است که 

نظام جمهوری اسلامی ایجاد کرده است.
رئیس کمیسیون نظارت و حقوقی شورای شهر تهران 
تصریــح کرد: امیدوارم رئیس جمهوری نســبت به این 
موضــوع کوتاهی نکند و با این مداخلات برخورد جدی 
داشته باشد. وی در تبلیغات انتخاباتی خود قول داده بود 
که خط قرمزی برای دولت خود قائل نخواهد بود از این رو 

امیدواریم انتقاداتی که به دولت قبلی داشتند تکرار نشود 
و حال که ثابت شده با توصیه های نابجای آقای فریدون 
این اتفاق رخ داده و این هزینه ها برای مردم ایجاد شده، 
با برخورد قاطع نشان دهد که این رفتارهای غلط را تحمل 
نمی کند و نســبت به شعارهای انتخاباتی خود همچنان 
وفادار اســت.وی خاطرنشان کرد: مردم منتظر مشاهده 
نتیجــه برخورد با مدیران متخلــف و مداخله های نابجا 
هستند، اگر این اتفاق رخ ندهد دولت آسیب خواهد دید 
و با پاسخگو نبودن مسئولان فرادست دولت از کارآمدی 
خارج می شــود؛ علاوه بر این اعتماد مردم نیز نسبت به 
دولت به شــدت تضعیف خواهد شد. بنابراین امیدواریم 
شــاهد برخورد قاطع و حساب شده ای از سوی دولت و 

شخص رئیس جمهوری باشیم.

سروری با اشاره به انتصاب سفارشی مدیر بانک رفاه:

مدیریت سفارشی در کشور بیداد می کند
 مدیر پیش بینی و هشدار سازمان هواشناسی برای 
برخی مناطق سواحل غربی دریای خزر و ارتفاعات 
البرز مرکزی طی امروز و فردا  رگبار پراکنده گاهی 
رعد و برق و وزش باد شدید موقتی پیش بینی کرد.

به گزارش روابط عمومی سازمان هواشناسی کشور، احد 
وظیفه افزود: از اواخر وقت جمعه و طی روز شــنبه علاوه 
بر مناطق فوق در برخی مناطق شمالی شمال غرب، رگبار 

و رعد وبرق و وزش باد شدید موقتی پیش بینی می شود.
بــه گفته وظیفه، طی امــروز و دو روز آینده وزش باد 
شــدید در نوار شرقی کشــور بویژه در منطقه زابل موجب 
پدیده گردوخاک خواهد شد و در این مدت بخش های شرقی 
دریای عمان و روز جمعه خلیج فارس نیز مواج خواهد بود.

سازمان هواشناسی پیش بینی کرد
رگبار پراکنده و وزش باد شدید

 در مناطقی از کشور

معاون سازمان محیط زیست:

 تا 50 سال دیگر
امیدی به کنترل گرد و غبار نیست!

معاون ســازمان محیط زیست گفت: مدیریت 
موضوع گرد و غبار به چندین سال زمان نیاز دارد و 

ممکن است به این دولت نرسد.
ســعید متصدی در مورد اقدامات انجام شده از سوی 
ســازمان محیط زیست برای مقابله با پدیده گرده و غبار 
در کشــور به خبرگزاری فارس گفت: 23 اســتان درگیر 
موضوع گرد و غبار هســتند که منشــأهای تولید گرد و 
غبار و کانون های داخلی در بسیاری از استان های درگیر 

شناسایی شده اند.
متصدی در پاســخ به اینکه سه سال طول کشید که 
این کانون ها شناســایی شوند آیا در یکسال باقی مانده از 
عمر دولت می توانید آنها را مدیریت کنید، گفت: بر روی 
کانون های شناسایی شده مدیریت تلفیقی انجام دادیم و 
همانطور که در حال شناسایی منشأها بودیم فعالیت هایی 
نیز انجام دادیم، به عنوان مثال در خوزستان مالچ پاشی و 
نهالــکاری انجام دادیم و برای کرمان هم نهال ها در حال 
آماده شدن هســتند تا در زمستان کاشته شوند، بر روی 
تالاب هامون، میقان و هورالعظیم هم اقداماتی انجام دادیم.

وی افــزود: مدیریت موضوع گــرد و غبار به چندین 
سال زمان نیاز دارد و ممکن است به این دولت نرسد این 
موضوع ایرادی ندارد.خوشــبختانه ما تمام اقدامات انجام 
شده را مستندسازی می کنیم و همه این اقدامات در قالب 

برنامه هستند.
معاون ســازمان محیط زیســت در پاســخ به اینکه 
شناسایی کانون ها به تنهایی مشکل مردم را حل نمی کند 
و آیا توصیه شــما به مردم این است که با ریز گرد ها کنار 

بیایند، گفت: من واقعاً برای مردم متأســف هســتم و از 
آنهــا عذرخواهی می کنم چون بســیاری از این کانون ها، 
کانون های خارج از کشــور اســت و کانونی نیست که در 
اختیار ما باشــد ما تمام تلاش خود را بر روی کانون های 

داخلی متمرکز کرده ایم.
متصدی افزود: این اتفاقات طبیعی در دنیا هم می افتد 
مانند طوفان کاترینا یا گرد و غبار کالیفرنیا و چین، مهم 
این اســت که مردم قبل از وقوع در جریان قرار گیرند که 
این کار را هم اکنون ســازمان هواشناسی انجام می دهد 
و 48 ســاعت قبل از آغاز پدیده گرد و غبار اطلاع رسانی 
می کنیم. کاری که در این شــرایط می توانیم انجام دهیم 
تشکیل کمیته های بحران است که در آن برخی واحدها 

مانند بیمارستان ها و درمانگاه ها آماده باش هستند.
مردم تا 50 سال آینده امیدی

 به حل مشکل ریزگردها نداشته باشند
اظهارات معاون سازمان محیط زیست در حالی است که 
چندی قبل مدیر ملی مقابله با پدیده گرد و غبار سازمان 
محیط زیست گفته بود:  با توجه به اینکه منشأ گرد و غبار 
روزهای اخیر در کشور، خارج از مرزها قرار دارد و با توجه 
به شرایط امنیتی کشورهای منطقه، مردم امیدی به حل 

مشکل ریزگردها تا 50 سال آینده نداشته باشند.
ضیاءالدیــن شــعاعی افزود: متأســفانه در خصوص 
موج گرد و غباری که از خارج از کشــور، هوای برخی از 
اســتان ها را تحت تأثیر قــرار می دهد باید گفت که امید 
زیادی با همکاری با کشورهای منطقه نداریم، کشورهایی 
که می توانیم به نوعی با آنهــا مذاکره کنیم، اولویت های 

دیگــری مانند امنیــت و درگیری های داخلــی دارند و 
متأسفانه دغدغه همکاری ندارند و کشور ما با چالش عدم 
همکاری کشورهای منطقه مواجه است، البته نمی خواهم 
بگویم تمام گرد و غبار مربوط به مناطقی است که درگیر 
کارهای نظامی هستند، بلکه می خواهم بگویم وقتی امنیت 
نبود، تمام اراضی کشاورزی مرکز عراق رها شده است که 

به منشأ گرد و غبار تبدیل شده است.
شعاعی تصریح کرد: اگر قرار است میلیون ها هکتار را 
هدف گذاری کنیم، به ده ها سال زمان نیاز داریم، مثلاً کشور 
موفقی مانند چین که دو میلیون هکتار را زیر کشت برد 
و مالچ پاشی کرد 23 سال طول کشید. ما یک عرصه 10 
میلیون هکتاری در عربستان داریم، 30 میلیون هکتار در 
عراق و در خصوص سوریه و اردن برآورد دقیقی نداریم. با 
اعتبارات و وضعیت اعتباراتی دولتی، انتظار طبیعی چند ده 
سال است و کشورها باید بپذیرند ذیل برنامه های سازمان 

ملل، برنامه عمل خود را تهیه کنند.
وی در خصوص اینکه آیا ایران این توانایی را دارد که 
به کشوری مانند عراق پیشنهاد دهد منشأ گرد و غبارهای 
آنجا را تثبیت کند، گفت: یک هکتار مالچ پاشی 30 میلیون 
تومــان هزینه دارد، اگر بخواهیــم 100 میلیون هکتار را 
مالچ پاشــی کنیم، با وضع اعتبارات دولت و تحریمی که 
وجود دارد و عدم تحقق برجام که خیانت آمریکا در عدم 
اجرای تعهدات پشت این قضیه است، وضعیت بودجه دولت 

مشخص است و محدودیت اعتبارات زیاد است.
دعا برای حل مشکل

رئیس سازمان محیط زیست هم چندی پیش با انتشار 

یادداشتی درباره مشکل گرد و غبار اعلام کرد: مهم ترین 
عامل برای سر و سامان دادن به این موضوع  کاملا به خاتمه 
جنگ و درگیری ها در عراق و سوریه بستگی دارد تا بشود 
به تثبیت خاک، نهال کاری و غیره اقدام کرد. در این شرایط 
برای آن کشــورها اولویت های دیگری مطرح است و این 
قبیل پروژه ها را بر عهده نمی  گیرند؛ همین جاست که ارتباط 
مخرب جنگ و محیط زیست به خوبی مشاهده می شود؛ 
ســوریه و عراق بر بســیاری از بخش های سرزمینی شان 
اصلا تسلطی ندارند که اقدامات عمرانی و زیست محیطی 

و بیابان زدایی داشته باشند. 
به نوشــته ابتکار، لازم است ضمن گرامیداشت یاد و 
خاطره شهدایی که در جنگ با داعش کشته شدند و آرزوی 
موفقیت برای مدافعان حرم و کســانی که با پدیده شوم و 
تروریستی داعش و گروه های مشابه آن می جنگند، بگویم 
مهم ترین نقش را فعلا این سلحشوران بازی می کنند و باید 

برای سلامتی و پیروزی شان دعا کرد.
البته علاوه بر اینکه باید پرســید آیــا اقدامات انجام 
شده در داخل مناسب و کافی است یا خیر، در مورد حل 
مشــکل گرد و غبار با منشــأ خارجی باید گفت: اولویت 
نداشتن مبارزه با این پدیده در برخی از کشورها به علت 
جنگ یا مسائل دیگر به تنهایی دلیل و توجیه مناسبی بر 
توقف یا کاهش تلاش ها نیست و باید با به کارگیری بیش از 
پیش تمام ظرفیت ها از جمله وزارت خارجه و سازمان های 
بین المللــی و منطقه ای به جای وعده های دوردســت و 
ناامیدکننده تا حد امکان و توان از رنج و ســختی مردمی 

که در معرض این پدیده قرار دارند کاست.

سرویس شهرستانها:
فرمانده انتظامی ویژه غرب استان تهران از دستگیری 
دو کلاهبردار و کشــف 160 میلیارد ریال زمین خواری، 

توسط مأموران پلیس آگاهی استان خبر داد.
سرتیپ »محسن خانچرلی« گفت: درپی ارجاع یک فقره 
پرونده کلاهبرداری به پلیس آگاهی غرب استان تهران مبنی 
بر زمین خواری در شهرک نصیرآباد شهرستان رباط کریم، 

مراتب به صورت ویژه در دستور کار مأموران قرار گرفت.
فرمانده انتظامی ویژه غرب استان تهران، افزود: با تحقیق 
و بررســی های انجام شده توسط مأموران پرونده، مشخص 
شــد زمینی به مســاحت بیش از دو هکتار متعلق به یکی 
از ارگان های دولتی با ارزش 160 میلیارد ریال توســط دو 

کلاهبردار به فروش رسیده است. 

مأموران نیروی انتظامی در چند عملیات جداگانه 
در استان های سیســتان و بلوچستان، هرمزگان و 
خراسان رضوی موفق شدند یک هزار و 280 کیلوگرم 

انواع مواد افیونی را کشف کنند.
به گزارش خبرگزاری ها، فرمانده انتظامی ایرانشهر گفت: 
مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر این شهرستان از انتقال 
مقادیر قابل توجهی مواد مخدر از ایرانشهر به خاش مطلع 
شــدند. سرهنگ دوســت علی جلیلیان افزود: تیم زبده ای 
از پلیــس مبارزه با مواد مخدر تشــکیل و با انجام اقدامات 
اطلاعاتی و تخصصی پلیس موفق شــدند خودروی حامل 
مواد مخدر را در 45 کیلومتری محور »ایرانشــهر- خاش« 
شناسایی کنند.وی تصریح کرد: سوداگران مرگ به محض 
مشــاهده مأموران اقدام به تیراندازی کردند که با توجه به 
آتش شدید پلیس، قاچاقچیان مسلح با به جا گذاشتن خودرو 

نیسان و با استفاده از تاریکی هوا متواری شدند.
فرمانده انتظامی شهرستان ایرانشهر خاطرنشان کرد: در 
بازرسی از این خودرو 48 بسته تریاک به وزن 487 کیلوگرم 
و 121 کیلو و 500 گرم هروئین کشــف شد.از سوی دیگر 
فرمانده انتظامی هرمزگان گفت: با تلاش مأموران انتظامی 
استان و با اجرای طرح های مقابله با مواد مخدر 657 کیلو 
و 77 گرم تریاک، حشــیش و هروئین کشف شد. سرتیپ 

عزیزالله ملکی اظهار داشت: این مواد افیونی با تلاش پلیس 
مبارزه با مواد مخدر هرمزگان و همکاری مأموران انتظامی 
شهرستان های بســتک، خمیر، رودان و میناب ظرف 48 
ساعت کشف شده اســت.وی بیان داشت: از مجموع مواد 
مخدر کشف شده 647 کیلوگرم تریاک، 10 کیلو حشیش 
و 77 گرم هروئین اســت.ملکی خاطرنشان کرد: در همین 
راستا پنج دستگاه خودرو حامل و فعال در قاچاق مواد مخدر 
توقیف و 6 متهم نیز دستگیر شده اند.در همین حال، فرمانده 
هنگ مرزی تایباد از کشــف 15 کیلوگرم هروئین خبر داد 
و گفت: این مواد افیونی در اولین ورودی مرزهای شــرقی 
و حوزه اســتحفاظی این هنگ مرزی از یک دستگاه تریلر 
کشــف شده است. سرهنگ مجید پویان افزود: تریلر مزبور 
توقیف و یک متهم نیز دستگیر و تحویل مراجع قضایی شد.

دستگیری زمین خواران 160 میلیارد ریالی در رباط کریمکشف یک هزار و 280 کیلو مواد مخدر در 3 استان کشور
وی تصریح کرد: با تحقیقات کارشناســی انجام شده 
مشخص شــد، دو کلاهبردار با اسناد و مدارک جعلی، دو 
هکتار از اراضی واقع در نصیرآباد شهرســتان رباط کریم را 
با روش های متقلبانه به مبلغ 160 میلیارد ریال به فروش 

رسانده اند.
رئیس پلیس غرب اســتان تهران، ادامه داد: مأموران 
پلیس آگاهی با کارهای اطلاعاتی و هماهنگی مقام قضائی 
متهمان را شناسایی و در عملیاتی منسجم، آنها را دستگیر 

کردند.
خانچرلی با بیان اینکه متهمان با مشاهده اسناد و مدارک 
از سوی پلیس به جرم خود اعتراف کردند خاطرنشان ساخت: 
کلاهبرداران با تشــکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی 

تحویل مراجع قضایی و با قرار صادره روانه زندان شدند.

کرج- خبرنگار کیهان:
رئیس دستگاه قضایی استان از رفع تصرف بیش 

از 150 هکتار از اراضی ملی خبر داد.
احمد فاضلیان در جمع اصحاب رسانه افزود: این اراضی 
با شکایت اداره راه و شهرسازی پی گیری شد که ارزش ریالی 

آن بیش از 550 میلیارد تومان برآورد شده است.

وی تصریح کرد: در پی شکایت اداره کل منابع طبیعی 
اســتان نیز 204 هکتار از اراضی دولتی رفع تصرف شد که 

ارزش آن نیز 556 میلیارد تومان تخمین زده شده است. 
فاضلیان تصریح کرد: دســتگاه قضا در حوزه صیانت از 

منابع طبیعی و ملی، کوچک ترین تعارفی با افراد ندارد.
وی از کاهش پرونده طلاق خبر داد و افزود: پرونده های 

طلاق اســتان البرز نسبت به ســال های گذشته 50 درصد 
کاهش داشته است.

رئیس دادگستری استان البرز، سرقت را بیشترین عامل 
افزایش پرونده های اتهامی در دستگاه قضا دانست و گفت:  
البرز رتبه دوم را در سطح کشور در ازای هر یکصد هزار نفر 

جمعیت در این زمینه دارد. 

150 هکتار از اراضی ملی البرز رفع تصرف شد

کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس با نزدیک 
شدن عید فطر، هر کدام تعداد روزهای متفاوتی 
را برای تعطیلات این عید اسلامی اعلام کرده اند.
بــه گزارش ایرنا، عربســتان ســعودی با 11 روز 
بیشــترین تعطیلات عید فطر را در میان کشورهای 

اسلامی دارد. دیوان امیری قطر نیز 9 روز را برای تعطیلات عید فطر در این 
کشور اعلام کرده است.

امارات تعطیلات عید فطر را یک هفته اعلام کرده اســت که با تلاقی با 
تعطیلات رسمی هفتگی جمعه و شنبه، این تعطیلات به بیش از 9 روز می رسد.

در کویت و سلطان نشین عمان و بحرین هم تعطیلات عید پنج روز و در 
پاکستان چهار روز اعلام شده است.

بیشتر این کشورها با توجه به محاسبات فلکی، چهارشنبه آینده را عید 
فطر اعلام کرده اند.

یکی از پیشــرفت های تکنولوژي کمک به 
حیوانات برای بازیابی اندام از دست رفته است. 
پای  توانستند  تکنولوژي  به کمک  دانشمندان 
مصنوعی مورد نیاز یک فیل آسیایی را بسازند 

و به او در راه رفتن کمک بزرگی کنند.

به گزارش ساینس، »موشا«، فیل آسیایی است که پایش را در اثر انفجار 
مین از دســت داده و اولین دریافت کننده پروتز در دنیای فیل هاست. موشا 

2/5 سال دارد و در تایلند زندگی می کند.
به گفته پزشک موشا، تا قبل از ساخت این پای مصنوعی موشا از خرطوم 

خود برای حفظ تعادل استفاده می کرد.
وی افزود: پس از دیدن موشا تصمیم گرفتم برای این فیل پای مصنوعی 
طراحی کنم که با اســتفاده از گرمانرم، فولاد و الاستومر برای موشا پای 15 
کیلوگرمی ســاختم اما در حال بررســی برای ساخت پروتز بهتری برای این 

فیل هستم.

یک شــرکت معروف تولید و فروش کمد و 
سیسمونی نوزاد 29 میلیون کمد فروخته شرکت 

را بازپس گرفت.
بــه گزارش تســنیم؛ »ایکیــا« )IKEA(، یکی از 
معروف تریــن برندهــای فروش کمد و سیســمونی 

کــودک در جهــان در فراخوانی 29 میلیون کمد فروخته شــده خود را به 
کارخانه بازگرداند.

براســاس گزارش فیلادلفیانیوز، این اقدام درپی مرگ سه کودک نوپا به 
دلیل افتادن کمد برروی شان صورت گرفت.

 )IKEA( »طبق این گزارش، پس از مرگ این ســه کــودک نوپا، »ایکیا
موافقت کرده اســت بلافاصله از فروش کمدهای این شرکت جلوگیری کند 
و بازپرداخت کامل پول آن را به تمام مشتریانی که این کمدها را خریداری 

کرده بودند تضمین کند.
ســاعاتی پس از اعلام این خبر، »لارس پیترســون« رئیس »ایکیا« در 
فراخوانی که در مصاحبه با ان بی سی انجام داد، ضمن تأیید این خبر خطاب 
بــه خریداران این کمدها گفت: لطفاً کمدها را از اتاق یا دســترس کودکان 

خارج کنید.
اولین حادثه منجر به مرگ کودکان در غرب »چســتر« در سال 2014 
رخ داد و در آن یک کودک 2 ساله با افتادن یکی از کمدهای این شرکت و 

فرو رفتن قسمت نوک تیز آن در بدنش جان باخت.
در تازه ترین مورد و در ماه فوریه نیز، یک نوزاد 22 ماهه در »مینه سوتا« 
زیر یکی از این کمدها خفه شد. سهولت در واژگونی و قسمت های نوک تیز 

این کمدها علت مرگبار خوانده شدن این سازه چوبی عنوان شده است.

دپارتمان سلامت فلوریدای آمریکا از 
تولد اولین نوزاد مبتلا به عارضه مادرزادی 

میکروسفالی در این ایالت خبر داد.
طبق اعلام دپارتمان سلامت فلوریدا یک زن 
باردار از هائیتی در این ایالت وضع حمل کرده 

است که نوزاد وی به عارضه میکروسفالی مبتلا شده است.
مــادر این نــوزاد در هائیتی به ویروس زیکا آلوده شــده و برای 
وضع حمل به فلوریدا سفر کرده است. در صورتی که مرکز کنترل و 
پیشــگیری امراض آمریکا تأیید کند، این نوزاد پنجمین مورد از ابتلا 

به نارسایی مادرزادی میکروسفالی در این کشور است.
طبق اعلام این مرکز چهار زن باردار دیگر نیز به دلیل ســفر به 

مناطق آلوده به ویروس زیکا، فرزندان خود را از دست داده اند.
مسئولان حوزه سلامت در آمریکا اظهار کرده اند که ویروس زیکا 
در زنان باردار می تواند موجب بروز عارضه میکروسفالی شود؛ نارسایی 
مادرزادی که بر اثر آن ســر نوزاد رشد طبیعی خود را نخواهد داشت 

و دچار مشکلات جدی در فرآیند رشد می شود.


